Edição 4.573 | Ano 12
23 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE 037/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
PE 027/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WY235ECY-XILW1UAV-YEYWTVJX-VRHCZTP0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 0037/2024 – P.A. Nº 0165/24

A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim – BA, torna público que realizará
no dia 05 de setembro de 2024, às 09h00min o processo em epígrafe com o
seguinte Objeto: Contratação de empresa para aquisição de jogos e brinquedos
educativos, para suprir a necessidade das escolas da rede municipal de ensino
em tempo integral.
Edital: http://doem.org.br/ba/senhordobonfim/editais
 www.senhordobonfim.ba.gov.br link Licitações
Local da Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/modalidade/index.php.
ID da Contratação PNCP nº: 13988308000139-1-000166/2024
Lourinalva Correia Coelho
Secretaria Municipal de Educação

Edição 4.573 | Ano 12
23 de agosto de 2024

Página 3

PE 037/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: WY235ECY-XILW1UAV-YEYWTVJX-VRHCZTP0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0027/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0142/24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do

Agente de Contratação, bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO nº 0027/2024, critério de julgamento MENOR

PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação para aquisição/fornecimento de material esportivo,

visando atender a demanda das secretarias municipais no desenvolvimento das atividades de lazer,

turismo e da continuidade nas atividades culturais e esportivas do município de Senhor do Bonfim/BA,

conforme edital e seus anexos.

Empresa: CORREIA ARTE PAPELARIA LTDA - EPP
CNPJ nº: 10.541.479/0001-27
Itens: 1, 2, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 29, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 45, 47, 48, 50, 53, 55, 60, 80, 81, 82

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 330.432,00 (trezentos e trinta mil e quatrocentos e trinta e dois reais)

Empresa: VISUAL GRAFICA E CONFECÇÕES LTDA
CNPJ nº: 09.558.093/0001-49
Itens: 3, 4, 5, 6, 22, 24, 28, 40, 54, 61, 62, 77, 78, 79

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 395.270,00 (trezentos e noventa e cinco mil e duzentos e setenta reais)

Empresa: VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ nº: 52.755.750/0001-77
Itens: 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 27, 32, 41, 42, 43, 56, 57, 58, 59, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 204.844,00 (duzentos e quatro mil e oitocentos e quarenta e quatro reais)

Empresa: BRUMO ESPORTES LTDA
CNPJ nº: 51.414.411/0001-64
Itens: 25, 26, 44, 63

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 12.505,00 (doze mil e quinhentos e cinco reais)

Empresa: MAGAZINE E COMERCIAL UNIAO LTDA
CNPJ nº: 46.237.328/0001-27
Itens: 30

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 2.160,00 (dois mil e cento e sessenta reais)

Empresa: RAMSIG LTDA
CNPJ nº: 54.198.647/0001-07
Itens: 31

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 478,64 (quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro
centavos)

Empresa: NAMPY CONFECÇÕES
CNPJ nº: 96.762.190/0001-53
Itens: 46, 49, 51, 52, 64

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 73.564,00 (setenta e três mil e quinhentos e sessenta e quatro reais)

Edição 4.573 | Ano 12
23 de agosto de 2024

Página 4

PE 027/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: WY235ECY-XILW1UAV-YEYWTVJX-VRHCZTP0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE PREFEITO

Valor total licitado: R$ 1.019.253,64 (um milhão, dezenove mil, duzentos e cinquenta e três reais e sessenta e quatro
centavos)

Senhor do Bonfim-BA, 19 de agosto de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 4.573 | Ano 12
23 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: WY235ECY-XILW1UAV-YEYWTVJX-VRHCZTP0
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 037/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO

	HOMOLOGAÇÃO
	PE 027/2024 - ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

		2024-08-23T00:10:11-0300